Республика Бурятия
Администрация

муниципального образования
«город Северобайкальск»
Управление образования

Буряад Улас
«Северобайкальск хото»

гэЬэн нютагай засагай
байгууламжы н захиргаан

Болбосоролой таЬаг

П Р И К А З
«10» марта 2023 г. № 8 7

Об участии во всероссийской акции
«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями»

На основании письма М инистерства образования и науки Республики
Бурятия от 09.03.2023 г. №  02-11/930 и во исполнение Дорожной карты
подготовки к проведению государственной итоговой аттестации по
образовательным программам основного общего и среднего общего
образования в МО «город Северобайкальск» в 2023 году, в целях
организованной подготовки проведения ЕГЭ в 2023 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести ЕГЭ для родителей в рамках всероссийской акции «Сдаем
вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» по русскому языку (сокращенный
вариант экзаменационной работы) 01.04.2022 года в 10.00 часов местного
времени. М есто проведения: М АОУ «Гимназия № 5» имени Л.В.Усыниной.

2. Руководителям общ еобразовательных учреждений обеспечить явку
родителей от общ еобразовательного учреждения (М АОУ «СОШ  № 1» - 1
человек, М А ОУ «СОШ  №  3» - 1 человек, М АОУ «Гимназия №  5» имени
Л.В.Усыниной -  4 человека, М АОУ «Лицей №  6» - 3 человека, М АОУ СОШ
№ 1 1 - 6  человек), заместителей директора по учебно-воспитательной работе.

3. Для подготовки и проведения ЕГЭ для родителей создать рабочую
группу в составе:

Ларионова В.Н., муниципальный администратор ГИА,
Екимова В.Н., руководитель ППЭ 150,
Базыкина С.В., член ГЭК,
М ижаков В.А., технический специалист ППЭ 150,
Погодин Д.Г., технический специалист ППЭ 150,
Сафонова У.В., педагог-психолог.

4. Руководителям общ еобразовательных учреждений освободить и
направить для работы в качестве организаторов ППЭ 150 для проведения ЕГЭ
для родителей следую щ их педагогов (Приложение 1).

5. Бутакову Е.Г., директору М АОУ «Гимназия № 5» имени
Л.В.Усыниной (ППЭ 150) создать условия для проведения ЕГЭ для родителей.

6. Ларионовой В.Н., муниципальному администратору ГИА, довести
приказ до сведения руководителей общ еобразовательных учреждений, членов
рабочей группы.

7. Создать комиссию по проверке работ в составе:
Устинова Ю .В., учитель русского языка и литературы М АОУ «СОШ  № 1»,
Ш умская Е.Г., учитель русского языка и литературы М АОУ «Гимназия №  5»
имени Л.В.Усыниной,
Рыбалова А.И., учитель русского языка и литературы М АОУ «Лицей №  6»,
Базыкина С.В., учитель русского языка и литературы М АОУ СОШ  №1 1 .

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. начальника ^  Л .А .М ихеева

Ларионова Вероника Николаевна
2 - 44-53

Приложение 1
к приказу Управления образования

АМ О «город Северобайкальск»
от «10» марта 2023 г. №  87

Список педагогических работников, направляемых для работы в ППЭ 150 для
проведения ЕГЭ для родителей

Д ата проведения: 01 апреля 2023, суббота.

№ ФИО полностью Место работы, должность Должность в ППЭ
1 Куклина Екатерина

Г еоргиевна
учитель математики МАОУ
«Гимназия № 5» имени
Л.В.Усыниной

организатор в
аудитории

2 Нелюбин Павел Геннадьевич учитель английского языка
МАОУ «Гимназия № 5»
имени Л.В.Усыниной

Организатор в
аудитории

3 Минин Вячеслав
Александрович

учитель технологии МАОУ
«Гимназия № 5» имени
Л.В.Усыниной

Организатор вне
аудитории